
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 71 DEL 30/03/2023

OGGETTO:  Approvazione progetto “Galatone tra storia fede e letteratura (secc. VI-XVI)” per la partecipazione al bando CUIS
2022.

L’anno 2023, il giorno 30 del mese di marzo alle ore 13:48 nella Residenza Comunale, convocata nelle forme di Legge, si è riunita la Giunta 
Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

GATTO Biagio Vice Sindaco Sì

DORATO Caterina Assessore Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

MORETTO Valentino Assessore Sì

ANTICO Pina Assessore Sì

Totale 6 0

In Presenza _ In Videoconferenza X

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott. Fabio BOLOGNINO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita 
a discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott. Fabio BOLOGNINO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE

N. 82 del 30/03/2023
SETTORE PROPONENTE

5° Settore: Servizi Socio Culturali
e Demografici - Innovazione e

Comunicazione

SERVIZIO Istruttore
Dott. Antonio Chiga

OGGETTO

Approvazione progetto “Galatone tra storia fede e letteratura (secc. VI-XVI)” per la partecipazione 
al bando CUIS 2022.

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
Dott. Antonio Chiga

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 30/03/2023 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Antonio Chiga
                                                                                                           ( FIRMA DIGITALE )

IL RESPONSABILE 
DI RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

Data 30/03/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Serena Nocco

                                                                                                             

SEDUTA DEL 30/03/2023 ORE 13:48 ESITO: APPROVATA
Il Segretario Generale

Dott. Fabio BOLOGNINO
______________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO Approvazione progetto “Galatone tra storia fede e letteratura (secc. VI-XVI)” per la partecipazione al 
bando CUIS 2022.

LA GIUNTA COMUNALE

UDITA la relazione dell'Assessore ai Rapporti con il C.U.I.S. e alla Ricerca Valentino Moretto;

PREMESSO che:

- il Consorzio Universitario Interprovinciale Salentino, con deliberazione del CDA n. 06 del 21.12.2022, ha indetto un bando di 

concorso  per  il  finanziamento  di  progetti,  attinenti  alle  aree  tematiche  previste  dallo  statuto  del  Consorzio  medesimo,  da 

realizzare sul territorio delle Province di Lecce, Brindisi e Taranto, d’intesa con l’Università del Salento, l’Accademia delle Belle 

Arti di Lecce ed il Conservatorio Musicale di Lecce;

- il predetto bando è riservato agli enti locali consorziati del C.U.I.S., che presentino proposte progettuali, anche in associazione 

temporanea, tramite apposito accordo sottoscritto dagli stessi;

- i detti Enti possono presentare un solo progetto, ed essere partner di un solo progetto, pena l'esclusione; 

- il finanziamento massimo per singolo progetto è pari ad €. 20.000,00 e che la partecipazione finanziaria minima è pari al 30%, 

con impegno monetario di una somma non inferiore al 20% dell'importo totale del progetto;

VISTA la proposta progettuale denominata “Galatone tra storia fede e letteratura (secc. VI-XVI)” fatta pervenire dal Dipartimento

di Studi Umanistici dell'Università del Salento, con responsabile scientifico prof.ssa Sondra Dall'Oco, acquisita al prot. 0010029 

del 30.03.2023;

DATO ATTO che la suddetta proposta progettuale si avvale di diversi soggetti partner e che il relativo quadro economico-

finanziario è così articolato:
Entrate Finanziamento richiesto al CUIS € 20.000,00

Cofinanziamento del Comune di Galatone (Ente proponente) € 800,00

Cofinanziamento Fondi di ricerca Sondra Dall’Oco (Dipartimento di Studi umanistici) € 2.500,00

Cofinanziamento mesi uomo € 2.500,00

Cofinanziamento partner Associazione Centro Studi Galatana (Galatone) € 200,00

Cofinanziamento partner Proloco di Galatone € 1.500,00

Cofinanziamento Istituto Comprensivo Galatone Polo 1 € 100,00

Cofinanziamento Istituto Comprensivo Galatone Polo 2 € 100,00

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “Enrico Medi” di Galatone € 100,00

Sponsorizzazione Casa Editrice Milella € 1.500,00

TOTALE € 29.300,00

CONSIDERATA  meritevole  di  essere  accolta  la  proposta  progettuale  di  cui  sopra,  attesa  la  grande valenza  scientifica  e 

l'attinenza delle attività programmate con la storia e cultura locale;

RILEVATO che la legge n. 197 del 29 dicembre 2022 recante "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2023 e  

bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025", pubblicata nella Gazzetta Ufficiale del 29 dicembre 2022 all'articolo 1, comma 

775 ha disposto che "In via eccezionale e limitatamente all'anno 2023, in considerazione del protrarsi degli effetti economici  

negativi  della  crisi  ucraina,  gli  enti  locali  possono approvare  il  bilancio di  previsione  con l'applicazione  della  quota libera  

dell'avanzo, accertato con l'approvazione del rendiconto 2022. A tal fine il termine per l'approvazione del bilancio di previsione  

degli enti locali per il 2023 è differito al 30 aprile 2023”;

RITENUTO, pertanto, opportuno assumere le conseguenti determinazioni in merito alla partecipazione al Bando C.U.I.S. 2022, 



impegnandosi a cofinanziare la spesa, in caso di ammissione a finanziamento, nella misura di €. 800,00 con imputazione sul 

capitolo 305 del redigendo bilancio di previsione finanziaria 2023/2025 – esercizio 2023;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei settori competenti ai sensi dell’art. 49 e dell'art. 

147bis del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTI il d.lgs. n. 267/2000 e lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

1. DARE ATTO che la parte narrativa del presente atto costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato.

2.  APPROVARE  il  progetto  proposto  dal  Dipartimento  di  Studi  Umanistici  dell'Università  del  Salento,  con  responsabile 

scientifico prof.ssa Sondra Dall'Oco, denominato “Galatone tra storia fede e letteratura (secc. VI-XVI)”, per la partecipazione al 

Bando C.U.I.S. 2022, disponibile in atti, e autorizzare il Sindaco all'inoltro di tutta la relativa documentazione.

3. IMPEGNARSI a cofinanziare la spesa per la realizzazione del suddetto progetto, in caso di utile collocamento in graduatoria, 

con la somma di €. 800,00 che verrà imputata sul capitolo 305 del redigendo bilancio di previsione finanziaria 2023/2025 – 

esercizio 2023.

4. DEMANDARE ai responsabili dei settori competenti ogni conseguente adempimento.

5. COMUNICARE ai capigruppo consiliari, in elenco, la presente deliberazione ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.

DICHIARARE, successivamente, rilevata l’urgenza di provvedere in merito, con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di 

mano, la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  134  comma 4  del  D.  Lgs. 

267/2000.


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

